
Yhteiskuntatieteellisen ympäristötutkimuksen seura ry 

Toimintakertomus 2022 

Yhteiskuntatieteellisen ympäristötutkimuksen seura ry (YHYS) on perustettu helmikuussa 
1994. Seuran tarkoituksena on edistää yhteiskuntatieteellistä ympäristötutkimusta ja toimia 
ympäristöopintoja harjoittavien ja niistä kiinnostuneiden valtakunnallisena 
yhteistyöelimenä. Seura toimii alan tutkijoiden, opettajien ja opiskelijoiden yhteistyön 
edistämiseksi, ajaa yhteiskuntatieteellisen ympäristötutkimuksen etuja sekä edistää alan 
tutkimusta ja koulutusta. Seura järjestää tieteellisiä seminaareja ja muita yleisötilaisuuksia, 
ylläpitää yhteyksiä vastaaviin kansainvälisiin järjestöihin sekä harjoittaa tiedotustoimintaa. 

Yhteiskuntatieteellinen ympäristötutkimus on ympäristökysymysten sosiaalisen ja 
kulttuurisen kontekstin tutkimusta. Ympäristökysymysten yhteiskunnallisen dynamiikan 
tutkimus on tärkeää perustutkimusta ja samalla se tuottaa suunnittelun ja politiikan 
käytäntöihin soveltuvaa tietoa. 

Johtokunta 

Johtokunnan puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Jarkko Levänen ja varapuheenjohtajana 
Mikko Jalas. Lisäksi johtokuntaan kuuluivat vuonna 2022 seuraavat henkilöt 
(henkilökohtainen varajäsen suluissa): 

Senja Laakso (varsinainen) & Kamilla Karhunmaa (varajäsen)(HY) 
Nina Tynkkynen (varsinainen) (ÅA) & Minna Santaoja (varajäsen) (JY/UEF) 
Lasse Peltonen (varsinainen), Irmeli Mustalahti (varajäsen) (UEF) 
Anna Härri (varsinainen), Corinna Casi (varajäsen, HY/LaplandU), 
Riikka Aro (varsinainen)& Anni Turunen (varajäsen) (JYU) 
Aino Rekola (varsinainen) & Johan Munck Af Rosenschöld (varajäsen) (SYKE) 
Heini Ahtiainen (varsinainen) & Vilja Varho (varajäsen) (LUKE) 
Erkki-Jussi Nylén (varsinainen) & Pieta Savinotko (varajäsen)  
 
Seuran sihteerinä toimi Anna Härri ja taloudenhoitajana Aino Rekola. Johtokunta kokoontui 
vuonna 2022 kolme kertaa. Kokoukset olivat joko etä- tai hybridikokouksia.  

Seuran talous 

Seuran tulot koostuivat vuonna 2022 jäsenmaksutuloista, jotka olivat yhteensä 2518 €. 
Seuran hallintokulut olivat 1475,36 € ja muut kulut 0 €. Vuoden 2022 tulos oli 1042,64 € ja 
oma pääoma yhteensä 4420,15 € (31.12.2022). 

Seuran jäsenet 

Yhteiskuntatieteellisen ympäristötutkimuksen seuran jäsenmaksun maksoi vuonna 2022 86 
jäsentä. Seuran tukijäsenten määrä oli 8. Jäsenmaksun suuruus vuonna 2022 oli 25 € 



varsinaisilta jäseniltä, 12 € perustutkinto-opiskelijoilta ja työttömiltä (alennettu jäsenmaksu) 
ja vähintään 50 € tukijäseniltä. 

Tiedotus ja julkaisutoiminta 

Seuran sähköpostilistan (yt-ymp@helsinki.fi) tilaajia on noin 478. Listan ylläpitäjänä toimi 
Roope Kaaronen. 

Seuran Twitter-tilillä (@yhys_ry) oli noin 1200 seuraajaa. Twitter-tiliä on käytetty seuran ja 
alan muiden tapahtumien viestintään. 

Seuran internet-sivut ovat osoitteessa http://www.yhys.net. Sivuilla tiedotetaan seuran 
ajankohtaisista asioista. Nettisivujen ylläpidosta vastasi Jani Lukkarinen. 

Versus 

YHYS ry osallistuu Versus-verkkojulkaisun julkaisemiseen ja kehittää sitä aktiivisesti 
tieteellisen tutkimuksen keskustelukanavana. YHYS:n edustajina Versus-lehden 
toimituskunnassa toimivat Senja Laakso ja Kamilla Karhunmaa. Vuonna 2022 Versuksen 
päätoimittajina toimivat Anna Marjaana Heikkinen ja Anna Mustonen.  

Vuonna 2022 Versuksessa julkaistiin yhteensä 32 julkaisua: 11 Tiededebattia, 8 Kriittinen tila 
-tekstiä, 9 Gradusta asiaa -tekstiä sekä 4 podcastia, joiden teemoina oli mm. turvetuotannon 
ympäristövaikutukset, tutkijan rooli ympäristökonflikteissa sekä kestävät 
kaupunkirakenteet.  

Versuksen toimintaan on haettu rahoitusta eri tahoilta ja Versuksen taustalla olevat 
tieteelliset seurat ovat vuorollaan olleet rahoituksen hakijoina. Ulkopuolista rahoitusta on 
saatu Suomen tiedekustantajien liitolta, Fennian avustuksesta, Alue ja Ympäristö – lehden 
palkintorahasta sekä yhteistyössä tutkimushankkeiden kanssa tehdyistä tutkimusdialogeista.  

Vuoden 2021 aikana keskusteltiin Versuksen taustaseurojen kesken Versuksen rahoituksen 
jatkuvuudesta, ja sovittiin että seurat pyrkivät kattamaan vähintään Versuksen nettisivujen 
ylläpitoon liittyvät välttämättömät kulut myös jatkossa. Lisäksi seurat sitoutuvat jatkossakin 
hakemaan ulkopuolista rahoitusta Versuksen toiminnan kehittämiseen. Vuoden 2022 aikana 
Yhys ry on maksanut Versukselle 800€ päätoimittajien palkkion. Vuodesta 2023 eteenpäin 
summa tulee olemaan pienempi, sillä se on jaettu useamman tieteellisen seuran kesken.    

Seminaarit 

Seura osallistui vuonna 2022 kahden tilaisuuden järjestämiseen: Politiikkadialogi ja 
syyskollokvio. 



Politiikkadialogi järjestettiin hybriditapahtumana teemalla ” Politiikkadialogi: 
Vapaaehtoinen päästökompensaatio – vastaus ilmastonmuutokseen?”. Tilaisuus järjestettiin 
yhteistyössä Ympäristötiedon foorumin kanssa. 

Tilaisuudessa keskusteltiin siitä miten mitä kompensaatiolla tarkoitetaan, ketkä 
kompensoivat ja miten, ja miten kompensaatio asettuu osaksi ilmastonmuutoksen hillintää?  

Puhujina tilaisuudessa olivat: Kamilla Karhunmaa, tutkija, Helsingin yliopisto; Johanna 
Niemistö, erikoistutkija, Suomen ympäristökeskus; Tatu Torniainen, neuvotteleva virkamies, 
MMM; Tarja Anttonen, kumppanuuspäällikkö, Taimiteko; Vilja Varho, erikoistutkija, 
Luonnonvarakeskus; Antti Ruuska, kestävän liiketoiminnan johtaja, Ylva; Tiina Vyyryläinen, 
vaikuttamistyön päällikkö, Kuluttajaliitto; Mikko J. Virtanen, yliopistonlehtori, Helsingin 
yliopisto; Aleksi Astaptsev, tutkija, Hiilineutraali maitoketju, Valio; Hanna Aho, 
suojeluasiantuntija, Suomen Luonnonsuojeluliitto; Elina Seppänen, energia- ja 
ilmastoasiantuntija, Tampereen kaupunki; Mari-Leena Talvitie, kansanedustaja, Kokoomus 

Tilaisuuteen oli ilmoittautunut 120 ja siihen osallistui n. 100 ihmistä. Tilaisuuden tallenne 
löytyy verkosta ja sitä on katsottu 404 kertaa: 
https://www.ymparistotiedonfoorumi.fi/politiikkadialogi-vapaaehtoinen-
paastokompensaatio/YHYS  

YHYS-kollokvio järjestettiin Tampereen yliopistolla teemalla: Messy sustainability: 
uncertainties in policy implementation 24-25.11.2022. 

Kollokviojärjestelyistä vastasivat Erkki-Jussi Nylén, Nina Nygren, Pekka Jokinen, Helena 
Leino, Ari Jokinen, Markus Laine, Krista Willman ja Mikko Kyrönviita Tampereen yliopistolta. 
Keynote-puhujina olivat Sina Leipold, Professor of Environmental Politics, UFZ Leipzig & 
University of Jena (GER); Dr. Jens Lachmund, Senior Lecturer, Maastricht University (NED); 
Dr. Stephanie Lavau, Senior Lecturer, University of Melbourne (AUS) ja David Laws, 
Associate Professor, University of Amsterdam (NED). Osallistujia oli 90. Lisäksi ohjelmassa oli 
työpaja tohtoriopiskelijoille sekä 10 teema-sessiota.  

Yrjö Haila -gradupalkinto 

Kilpailuun jätettiin vuonna 2022 yhteensä 9 gradua tai diplomityötä. Töitä jätetiin Helsingin 
yliopistosta (4), Itä-Suomen yliopistosta (2), LUT yliopistosta (2) ja Aalto-yliopistosta (1). 
Tuomareina toimivat Erkki-Jussi Nylén ja Minna Santaoja. Tuomariston ehdotuksen 
mukaisesti palkinto päätettiin myöntää Niklas Lötherille Itä-Suomen yliopistosta gradulle 
“The Long Debate Around Short-Lived Climate Pollutants: History of a Policy Concept and Its 
Impacts on Global Environmental Governance”. Vuonna 2022 annettiin myös ensi kertaa 
kunniamainintoja. Kunniamaininnat saivat Katja Kontturi gradullaan “Accelerating circular 
textile sector through consumer targeted sustainability assessment instruments –a company 
perspective”; Kamilla Kuna gradullaan “Aesthetics of Boredom in post-soviet 



neighborhoods. Multisensory experience of Laumas microdistrict in Liepaja, Latvia” sekä 
Sirkku Järvelä gradullaan “Terrafamen akkuhuuma –Akkukemikaalitehtaan kehykset 
sanomalehdissä vuosina 2018–2020”.  

Seuran vuosikokoukset 

Seuran kevätkokous pidettiin etäyhteydellä 9.6.2022 TEAMSilla. Kokouksessa vahvistettiin 
vuoden 2021 tilinpäätös ja toimintakertomus sekä myönnettiin vuoden 2021 johtokunnalle 
ja taloudenhoitajalle vastuuvapaus. 

Seuran syyskokous pidettiin 24.11.2022 hybridikokouksena syyskollokvion yhteydessä 
Tampereen yliopistolla. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2023 talousarvio ja 
toimintasuunnitelma sekä valittiin uusi johtokunta. Johtokunnan puheenjohtajaksi valittiin 
jatkamaan Pasi Heikkurinen (Helsingin yliopisto) ja varapuheenjohtajaksi Mikko Jalas (Aalto-
yliopisto). 

Valittiin seuraavat henkilöt jäseniksi ja varajäseniksi johtokuntaan. 

- Anni Turunen ja varana Riikka Aro (Jyväskylän yliopisto) 
- Kamilla Karhunmaa ja varana Corinna Casi (Helsingin yliopisto) 
- Erkki-Jussi Nylen ja varana Senja Laakso (Tampereen yliopisto) 
- Anna Härri ja varana Jarkko Levänen (LUT yliopisto) 
- Lasse Peltonen ja varana Irmeli Mustalahti (UEF) 
- Aino Rekola ja varana Johan Munck Af Rosenschöld (SYKE) 
- Esa Ruuskanen (Oulun yliopisto) ja varana Leena Suopajärvi (Lapin yliopisto) 
- Nina Tynkkynen (Åbo Akademi) ja varana Minna Santaoja (JY/UEF) 
- Heini Ahtiainen (ECHA) ja varana Vilja Varho (Luonnonvarakeskus) 
 
Toiminnantarkastajiksi valittiin Markku Oksanen ja Teea Kortetmäki 
Valittiin varatoiminnantarkastajiksi Juha Peltomaa ja Jani Lukkarinen  
 


